

Открытое акционерное общество  
«Белорусская валютно-фондовая  
биржа»  
(ОАО «Белорусская валютно-  
фондовая биржа»)

УТВЕРЖДЕНО

протокол заседания Правления

25.10.2018 № 68

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ**  
в Регламент Удостоверяющего центра  
ОАО «Белорусская валютно-фондовая  
биржа»

Внести в Регламент Удостоверяющего центра ОАО «Белорусская валютно-фондовая биржа», утвержденный протоколом заседания Правления от 17.08.2018 №59 (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 2.11 Регламента изложить в следующей редакции:  
«2.11. Клиент УЦ – Участник СЭД и Биржа.»

2. В пункте 11 слова «Клиенты УЦ» заменить словами «Участники СЭД».

3. В пункте 21 после слов «клиентов УЦ» дополнить словами «(за исключением Биржи).».

4. В подпункте 21.1.1 слова «приложением 1» заменить словами «приложением 3».

5. В подпунктах 22.2.2 и 25.4.2 слова «приложение 2» заменить словами «приложение 4».

6. В подпунктах 22.2.3 и 25.4.3, 28.1.4 слова «приложение 3» заменить словами «приложение 6».

7. В подпунктах 21.3.2 и 25.4.1, 27.1.4 слова «приложением 4» заменить словами «приложением 9».

8. В подпункте 21.3.1 слова «приложением 4» заменить словами «приложением 5».

9. В подпунктах 26.1.1, 26.3 и 28.1.1 слова «Приложению 4» заменить словами «приложению 8».

10. В подпункте 26.4 слова «Приложению 4» заменить словами «приложению 10», слово «письмо» заменить словом «извещение».

11. В подпункте 27.1 слова «Приложению 4» заменить словами «приложению 11».

12. В подпункте 27.3 слова «Приложению 5» заменить словами «приложению 12», слово «письмо» заменить словом «извещение».

13. В подпунктах 28.1.6.-28.1.8 слова «Приложению 4» заменить словами «приложению 9».

14. Подпункт 28.4. изложить в следующей редакции:  
«28.4. Официальным уведомлением уполномоченного лица клиента УЦ о приостановлении/прекращении действия сертификата открытого ключа является извещение согласно Приложению 10 к настоящему Регламенту, отправленное

УЦ по электронной почте на электронный адрес, указанный уполномоченным лицом клиента УЦ в карточке открытого ключа.».

15. В подпункте 29.4 слова «Приложению 6» заменить словами «приложению 1» и слова «Приложению 7» заменить словами «приложению 2».

16. В приложении 4 слова «Соглашением о применении средств криптографической защиты информации в СЭД ОАО «Белорусская валютно-фондовая биржа» (заявление о присоединении от . .20\_\_ №\_\_\_\_\_) и» исключить.

Изменения вступают в силу с 25.10 2018

Отдел безопасности